

Qualität ...
Leistung ... Service ...

 **zimmermann**
druck & verlag



... drucken
aus
Leidenschaft !

druck-zimmermann.de

Service

- › Datenprüfung
- › Lettershop
- › Kuvertieren maschinell und manuell
- › Konfektionierung von Drucksachen
- › Paketversand
- › Grafik & Design
- › Marketingberatung

Qualität

- › Digital- & Offsetdruckspezialisten
- › Modernste Ausstattung
- › Umweltbewusstes Drucken
- › Digital-Weißdruck

Leistung

- › Beratung durch Fachpersonal
- › Mailings aller Art
- › Lektorat/Korrektorat
- › Konfektionierung mit eigenem Lager
- › Termingerechte Lieferung

Einsteinstraße 4

85716 Unterschleißheim

tel +49 (0)89 321 840-0

fax +49 (0)89 317 11 76

e-mail info@druck-zimmermann.de





VOLLEYBALL NEWS

von Karin Jerschow

Lohhof gewinnt in Stuttgart 3:2

Der Bundesligakader des SV Lohhof nimmt zum Ende der Saison nochmal Fahrt auf. In einem umkämpften 5-Satz-Spiel belohnten sich die Unterschleißheimerinnen mit dem Sieg gegen die starke zweite Mannschaft der Allianz MTV Stuttgart. Nach 118 Minuten Schlagabtausch setzte sich Lohhof mit drei entscheidenden Punkten ab und ging verdient als Sieger vom Feld. Sichtlich glücklich und erleichtert waren sowohl das Team als auch der Trainer. „Bis zum 11:11 im fünften Satz war die Partie völlig offen“, gibt Chefcoach Jürgen Pfletschinger zu. „Es freut mich umso mehr, dass sich die Mädels bis zum Schluss konzentriert und nicht aufgegeben haben.“

Zwei Zähler wandern auf das Punktekonto des SVL. Auf der Zielgeraden der Saison soll auch zum letzten Heimspiel gejubelt werden. Am 2. April empfängt Lohhof die TG Bad Soden im heimatischen Carl-Orff-Gymnasium. „Zum letzten Spieltag soll es nochmal richtig brodeln“, verrät Mannschaftsführerin Marion Mirtl. „Wir alle möchten uns von unseren Fans und Unterstützern mit einem Sieg in die Pause verabschieden.“

Lest mehr unter www.lohhof-volleyball.de



Drittliga-Damen feiern Saison-Bronze

Vor knapp 300 Zuschauern schlagen die Damen II des SV Lohhof den TSV Eiselfing und beenden ihre gute Saisonleistung mit dem dritten Platz in der Tabelle. Die junge Mannschaft rund um Spielertrainerin Claudia Mürle verabschiedet sich zufrieden in die Erholungs-

phase und will in der nächsten Saison wieder voll angreifen. „Wir haben uns trotz der neuen Teamkonstellation vor allem in der Rückrunde enorm stabilisiert“, betont Mürle. „Wenn wir nach der Pause wieder hart arbeiten, ist nächstes Jahr vielleicht noch mehr drin.“



Damen 6 kämpft um den Aufstieg

Als Zweitplatzierte der Kreisliga 6 sicherten sich die Schützlinge von Trainer Christian Schulze das Ticket zur Relegation in die Bezirksklasse. Am 9. April geht es

in eigener Halle (COG) um alles. „Die Mädchen haben eine tolle Saison gespielt“, unterstreicht Schulze. „Mit dem Aufstieg können wir diese Leistung krönen.“





SAISONFINALE!

2. BUNDESLIGA VOLLEYBALL

SV LOHHOF vs TG BAD SODEN

Samstag 2.04.16 // 19:30 Uhr

AIDA

TECHNISCHENGARANTER

SPONSOR OF THE DAY!

SAISONFINALE!

TIM ACID

FINALIST VON THE VOICE KIDS

UND HALBZEITSHOW

EUROPAMEISTER KUNSTRADFahren

MÜNCHNER RING 6 // 85716 UNTERSCHLEISSHEIM
WWW.LOHHOF-VOLLEYBALL.DE



Sportmosaik des SV Lohhof

Geschäftsstelle: Bezirksstraße 27, 85716 Unterschleißheim

Telefon 089/3 10 15 90 Fax 089/3 10 09 699

Montag – Freitag von 9.00 – 11.00 Uhr, Donnerstag von 17.00 bis 19.00 Uhr

www.svlohhof.de



TeamGym 2016

offene Bayerische Meisterschaft

am Samstag den 9. April 2016
ab 8:30 Uhr



Sporthalle: Therese-Giehse-Realschule
Münchner Ring 8, 85716 Unterschleißheim



TENGELMANN

CURKEN · aus den Niederlanden, Kl. I, je Stück



0.69

NATURKIND BIO FENCHEL · aus Italien, Kl. II, je 500-g-Packung



1 kg: € 2,98
1.49

BIRNEN · aus Italien, Kl. I, Sorte: Abate Fetel, je 1 kg



1.99

NATURKIND BIO ERDBEEREN · aus Spanien, Kl. II, je 300-g-Schale



1 kg: € 6,63
1.99

RINDERBRATEN** · Qualitäts-rindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus dem Zungenstück, je 100 g



0.69

HACKFLEISCH** · gemischt vom Schwein und Rind, je 100 g



0.49

FRISCHE PUTENSCHNITZEL** oder **PUTENBRUST**** · am Stück, HKL A, je 100 g



0.79

FRISCHER KRUSTENBRATEN** · aus der Schweineschulter, ohne Knochen, je 1 kg



3.99

DELIKATESS FRISCHWURST-AUFSCHNITT** · sortiert, mit Bierschinken, 1a Spitzenqualität, je 100 g



0.69

DELIKATESS SCHINKEN-SPECK** · zart und mild, 1a Spitzenqualität, je 100 g



1.29

TILSITER** · verschiedene Sorten, deutscher Schnittkäse, 45% bis 60% Fett i. Tr., je 100 g



1.19

SENNENKÄSE** · schweizer Hartkäse mit Rohmilch hergestellt, mind. 50% Fett i. Tr., aromatisch, je 100 g



1.49

LAUGENSTANGE¹ · je Stück



0.52*
0.29 -44%

SCHWARTAU EXTRA 340 g, HOFLADEN 320 g, SAMT 270 g oder **PURA 200 g** · verschiedene Sorten, z. B. Samt Erdbeere, 270-g-Glas



1 kg: € 5,89
2.09*
1.59

MAGGI FIX & FRISCH · verschiedene Sorten, z. B. Spaghetti Bolognese, 38-g-Packung



100 g: € 1,55
0.89*
0.59 -33%

MÜLLER REINE BUTTERMILCH · max. 1% Fett, je 500-g-Becher



1 kg: € 0,78
0.69*
0.39 -43%

HOHES C · verschiedene Sorten, je 1-l-PET-Flasche



1.79*
0.99 -44%

MELITTA CAFÉ PADS · verschiedene Sorten, je 16 Pads = 112-g-Packung



100 g: € 1,51
2.19*
1.69

LORENZ NATURALS · verschiedene Sorten, je 110-g-Beutel



100 g: € 1,26
1.89*
1.39 -26%

BRUNCH BROTAUFSTRICH · verschiedene Sorten, je 200-g-Schale



100 g: € 0,50
1.39*
0.99 -28%

COCA-COLA · verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 1,5-l-PET-EW-Flasche



1 l: € 0,66
zzgl. Pfand: € 0,25
1.39*
0.99 -28%

CAPTAIN MORGAN SPICED GOLD oder **WHITE RUM** · 35% Vol., je 0,7-l-Flasche



1 l: € 12,84
12.99*
8.99 -30%

LÖWENBRÄU ORIGINAL MÜNCHNER · hell oder alkoholfrei, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten



1 l: € 1,10
zzgl. Pfand: € 3,10
14.29*
10.99

MÜLLER JOGHURT MIT DER ECKE · verschiedene Sorten, je 150-g-Becher



ACHTUNG! VOLLTREFFER
100 g: € 0,19
0.59*
0.29 -50%

¹Nur in Filialen mit Backstation erhältlich.

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmurr-Filialen!

*Unser bisheriger Verkaufspreis